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Statusrapport for 2008 om kriminalitet forøvet af rockere og bander  

 

Vedlagt fremsendes den af Rigspolitiet udarbejdede statusrapport om kriminalitet 

forøvet af rockere og bander i 2008. Det er første gang, at Rigspolitiet har 

udarbejdet en samlet rapport om kriminalitet forøvet af rockere og bander. 

 

Statusrapporten indeholder en overordnet beskrivelse af rocker- og bandemiljøet i 

Danmark i 2008, herunder af det antal personer, som ved udgangen af året blev 

anset for at tilhøre de forskellige grupper og af den kriminalitet, de pågældende 

personer har begået. Rapporten indeholder en del af de oplysninger, som politiet 

er kommet i besiddelse af i forbindelse med den systematiske politimæssige 

monitering af området, og rapporten er således udarbejdet på grundlag af et 

særdeles omfattende datamateriale.  

 

Dansk politi moniterede ved udgangen af 2008 samlet 80 rockerklubber og bander 

med i alt 944 tilknyttede personer. Af disse er 585 personer tilknyttet 

rockergrupper eller støttegrupper, mens 359 personer er tilknyttet 

bandegrupperinger. 

 

Rigspolitiet udarbejdede i 2008 en statusrapport om kriminalitet forøvet af bander 

i 2007. Rapporten omfattede alene de 14 bandegrupperinger med i alt 141 

tilknyttede personer, som Rigspolitiet på daværende tidspunkt moniterede. Ved 

udgangen af 2008 moniterede Rigspolitiet 172 personer med tilknytning til de 
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såkaldte niveau 1-bander, og der er således sket en stigning i antallet af personer 

tilknyttet bandemiljøet. 

 

Rigspolitiet vurderede i statusrapporten vedrørende kriminalitet forøvet af bander 

i 2007, at de eksisterende modsætningsforhold mellem forskellige bander og Hells 

Angels fortsat ville bestå, og at disse modsætningsforhold også fremover ville 

kunne give anledning til konfrontationer.   

 

Rigspolitiet konstaterer i vedlagte rapport, at der ikke i 2008 er sket væsentlige 

ændringer i relation til de enkelte gruppers og enkeltpersoners 

kriminalitetsmønstre, og at hovedparten af den udøvede kriminalitet således 

fortsat består af narkotikakriminalitet, voldskriminalitet og våbenkriminalitet.  

 

Det fremgår endvidere, at de modsætningsforhold, der gennem flere år har 

eksistereret mellem forskellige bandegrupperinger og mellem bandegrupperinger 

og Hells Angels samt AK81 fortsat består, og at gruppernes æresbegreber, 

selvforståelse og identitet, der indebærer krav om hævn over for modparten, 

selvstændigt bidrager til fortsættelse af konflikterne og til nye konfrontationer. 

 

Det fremgår ligeledes, at Rigspolitiet vurderer, at personer og grupper fra rocker- 

og bandemiljøet fortsat er i stand til at skaffe sig adgang til våben, herunder 

skydevåben, ligesom de pågældende – i lighed med tidligere – har evne og vilje til 

at anvende sådanne i forbindelse med direkte konfrontationer.  

 

Som bekendt er der i de første måneder af 2009 sket en meget væsentlig 

eskalering af den voldelige konflikt mellem personer fra bandemiljøet på den ene 

side og personer fra Hells Angels og AK 81 på den anden side. Det er 

Rigspolitiets vurdering, at de voldelige konfrontationer fortsat grundlæggende 

skyldes de kendte modsætningsforhold mellem grupperne, og herunder ikke 

mindst kampen om de kriminelle markeder, men at eskaleringen af konflikten 
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med de kendte meget alvorlige følger også er udtryk for gruppernes krav og ønske 

om hævn og om at hævde territorier over for modparten.  

 

Rigspolitiet har gennem de seneste år, og særligt i forbindelse med den seneste 

tids optrapning af konflikten mellem bandemiljøet og Hells Angels samt AK 81, 

konstateret, at der er sket en betydelig stigning i antallet af personer, der er 

tilknyttet de moniterede grupperinger. De første afdelinger af AK81 blev oprettet i 

slutningen af 2007 og havde ved udgangen af 2008 113 medlemmer, Blågårds 

Plads-gruppen bestod af 26 medlemmer i 2008, mens der i 2007 alene var 

registreret 12 medlemmer, og Bloodz bestod af 22 medlemmer i 2008 mod 14 

medlemmer i 2007. 

 

Det er således Rigspolitiets vurdering, at antallet af personer med tilknytning til 

rockergrupper og bander fortsat er i stigning, og at det kan tages som udtryk for, 

at der sker en mobilisering i miljøet, herunder som følge af den øjeblikkelige 

konfliktsituation.  

 

Det er i den forbindelse Rigspolitiets opfattelse, at konfliktsituationen har 

indvirkning på gruppernes evne til at tiltrække nye medlemmer, idet 

marginaliserede unge kan blive tiltrukket af rocker- og bandemiljøet, der i visse 

miljøer opfattes som identitetsskabende.  

 

Rigspolitiet vil udarbejde en tilsvarende statusrapport for 2009. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jens Henrik Højbjerg 

rigspolitichef 
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